
Zápis 
ze 74. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 17. dubna 2007 

 
Přítomni: Dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, prof. Š. Schwabik, Dr. J. Velemínský,  
 Ing. Horníček, Ing. J. Skřivanová, A. Černá 
 
 

1. Předsednictvo jmenovalo Komisi pro přijímání návrhů grantových  projektů podaných do 
XVIII. kola veřejné soutěže v následujícím složení: 
Ing. Pavel Jungmann – předseda, členové: Mgr. Ludmila Karaová, Kateřina Křížová. 

2. Hlavním bodem jednání bylo projednání výsledků doplňovacích voleb do OR. PGA při 
konstituování nových rad v případě OR 1, 2, 6, 7, 8 a 9 schválilo a navrhlo na jmenování 
kandidáty tak, jak byli uvedeni ve výsledkových listinách. Drobné přesuny v pořadí 
zvolených kandidátů u OR 3, 4 a 5 bylo nezbytné provést tak, aby byly pokryty všechny 
odborné specializace spadající do příslušných rad; v jednom případě byl vyřazen kandidát, 
který by byl již třetím z daného pracoviště. Návrh na jmenování nových členů OR byl 
schválen všemi členy PGA. Složení nově konstituovaných oborových rad bude neprodleně 
zveřejněno na webových stránkách GA AV. 

3. Jmenovací dekrety nově zvoleným členům OR předá Dr. Gabriel společně s předsedou 
AV ČR prof. Pačesem na slavnostním shromáždění 2. května 2007. 

4. Sekretariát zpracoval Bulletin Grantové agentury AV ČR 2007, který bude podkladem pro 
jednání  Dozorčí rady. Zasedání DR se bude konat 29. 5. 2007. Bulletin byl současně 
předán sekretariátům AR, VR, vědních oblastí, kontrolnímu a ekonomickému odboru, 
poštou byl zaslán na RVV, GAČR, GA UK, MŠMT, MPO, MZd, ÚOHS, vysoké školy 
(většinou na adresu prorektorů pro vědu a výzkum) a další výzkumná pracoviště, ze 
kterých byly v minulosti podány grantové přihlášky. 

5. PGA se seznámilo s žádostí pana Jiřího Blachuta o prošetření účelnosti vynaložených 
finančních prostředků na řešení projektů rezortního výzkumu MV v oblasti ochrany 
obyvatelstva. Protože žádný z uvedených projektů nebyl financován z rozpočtu GA AV, 
nemůže se k nim PGA vyjadřovat.  

6. PGA projednalo a po úpravě schválilo předloženou žádost o přesun finančních prostředků 
Dr. Vanžury z Matematického ústavu AV ČR. 38 tis Kč z původně plánované tarifní 
mzdy bude přesunuto do pohyblivé složky mzdy a 237 tis. Kč do věcných nákladů.   

7. Příští zasedání PGA se bude konat dle potřeby.  

 
 
 
 
 
Zapsaly: A. Černá       Schválil:  J. Gabriel 
 J. Skřivanová 
 
 
 


